

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

YGM貿易有限公司

(於香港註冊成立之有限公司)

(股份代號：00375)

截至二零一七年九月三十日止六個月中期業績公佈

中期業績

YGM貿易有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）特此宣佈本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零一七年九月三十日止六個月之未經審核綜合中期業績如下。本中期業績乃未經審核，但已由畢馬威會計師事務所審閱。

綜合損益表 – 未經審核

(除另有所指外，均以港元列示)

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零一七年 千元	二零一六年 千元
收入	3 & 4	311,342	341,244
銷售成本		<u>(121,595)</u>	<u>(150,271)</u>
毛利		189,747	190,973
其他收益/(虧損)		17,667	(2,516)
分銷成本		(186,541)	(196,899)
行政費用		(62,602)	(61,185)
其他經營費用		<u>(2,685)</u>	<u>(1,427)</u>
經營虧損		(44,414)	(71,054)
投資物業估值收益		-	1,800
出售投資物業收益		4,378	-
融資成本	5(a)	<u>(52)</u>	<u>(319)</u>
除稅前虧損	5	(40,088)	(69,573)
所得稅	6	<u>(1,182)</u>	<u>2,549</u>
本期間虧損		<u>(41,270)</u>	<u>(67,024)</u>
歸屬：			
本公司權益股東		(39,601)	(65,357)
非控股權益		<u>(1,669)</u>	<u>(1,667)</u>
本期間虧損		<u>(41,270)</u>	<u>(67,024)</u>
每股虧損	8		
基本		<u>(23.9 仙)</u>	<u>(39.4 仙)</u>
攤薄		<u>不適用</u>	<u>不適用</u>

綜合損益及其他全面收益表 – 未經審核

(除另有所指外，均以港元列示)

	截至九月三十日止六個月	
	二零一七年	二零一六年
	千元	千元
本期間虧損	(41,270)	(67,024)
本期間其他全面收益		
(稅後及重新分類調整)：		
將不會重新分類為損益之項目：		
持作自用土地及樓宇於轉換用途為投資物業之重估盈餘	85,797	-
其後可能重新分類為損益之項目：		
換算香港以外地區附屬公司財務報表所產生的匯兌差額	14,039	(21,825)
本期間其他全面收益	<u>99,836</u>	<u>(21,825)</u>
本期間全面收益總額	<u>58,566</u>	<u>(88,849)</u>
歸屬：		
本公司權益股東	59,949	(87,222)
非控股權益	<u>(1,383)</u>	<u>(1,627)</u>
本期間全面收益總額	<u>58,566</u>	<u>(88,849)</u>

綜合財務狀況表 – 未經審核
(除另有所指外，均以港元列示)

	附註	二零一七年 九月三十日 千元	二零一七年 三月三十一日 千元
非流動資產			
投資物業		265,875	180,655
其他物業、廠房及設備		115,773	112,236
		381,648	292,891
無形資產		102,050	102,050
租賃權費用		6,900	6,225
租金按金及預付款		12,756	15,762
遞延稅項資產		37,928	35,081
		541,282	452,009
流動資產			
作買賣用途之證券		-	195
其他財務資產		15,900	-
存貨		81,208	75,894
應收賬款及其他應收款	9	48,767	40,866
本期可退回稅項		232	1,259
現金及現金等價物		125,063	150,504
分類為持作待售的出售組別資產	11	593,623	605,515
		864,793	874,233
流動負債			
應付賬款及其他應付款	10	117,613	112,585
銀行貸款及透支		3,297	6,627
應付股息	7	16,586	-
本期應付稅項		1,426	1,035
分類為持作待售的出售組別負債	11	64,996	43,121
		203,918	163,368
流動資產淨值		660,875	710,865
總資產減流動負債		1,202,157	1,162,874
非流動負債			
遞延稅項負債		1,896	2,011
資產淨值		1,200,261	1,160,863
股本及儲備			
股本		383,909	383,909
儲備		791,426	749,095
本公司權益股東應佔權益總額		1,175,335	1,133,004
非控股權益		24,926	27,859
權益總額		1,200,261	1,160,863

附註：

(除另有所指外，均以港元列示)

1. 編製基準

本中期財務業績根據香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則中適用的披露規定編製，並符合香港會計師公會所發佈的香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」的規定。本未經審核中期財務業績於二零一七年十一月二十九日經授權發佈。

本中期財務業績乃根據二零一七年三月三十一日止年度本集團財務報表所採納的相同主要會計政策而編製，惟預期將於二零一八年三月三十一日止年度本集團財務報表中反映的會計政策變動則除外。該等會計政策變動詳載於附註第2項。

為遵照香港會計準則第34號而編製的中期財務業績，管理層須作出判斷、估算及假設，因而影響政策的應用及按年累計基準呈報的資產、負債、收益及費用等數額。實際結果可能與該等估算有所差異。

本中期財務業績尚未經審核，但由畢馬威會計師事務所根據香港會計師公會所頒佈之香港審閱工作準則第2410號「獨立核數師對中期財務信息的審閱」進行審閱。畢馬威會計師事務所之未經修訂審閱報告載於即將寄發予股東之中期財務報告內。此外，本中期財務業績亦經本公司的審核委員會審閱。

本中期財務業績包括於二零一七年九月三十日的綜合財務狀況表與截至二零一七年九月三十日止六個月期間的綜合損益表、綜合損益及其他全面收益表及所選取的附註解釋。該等附註包括解釋各項對了解自二零一七年三月三十一日止年度本集團財務報表發表後本集團財務狀況及表現的變動尤為重要的事件及交易。本中期財務業績並不包括根據香港會計師公會所發佈的香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）的規定而編製的完整賬項所要求的一切資料。

本中期財務業績內所載列有關截至二零一七年三月三十一日止財政年度的財務資料（為比較資料），並不構成本公司於該財政年度的法定年度綜合財務報表，惟該等資料乃摘錄自該等財務報表。按照公司條例(第622章)第436條，依據法定財務報表披露有關資料如下：

根據公司條例第662(3)條及附表6第3部，本公司於截至二零一七年三月三十一日止年度的財務報表已送往公司註冊處。

本公司的核數師已對本財務報表作出匯報。核數師報告並無保留意見；並無提述任何核數師在不作保留意見之情況下，以注意事項的方式，敬希垂注的事宜；亦未載有公司條例第406(2)、407(2)或(3)條所指的聲明。

2. 會計政策變動

香港會計師公會已頒佈若干於本集團本會計期間首次生效之香港財務報告準則之修訂本。該等發展對本集團當前或過往期間業績及財務狀況於本中期財務報告之編製或呈列方式並無重大影響。

本集團並未採納任何尚未於本會計期間生效的新準則或詮釋。

3. 分部報告

本集團透過按業務線組成分部管理業務。按與向本集團最高層行政管理人員就資源配置及表現評估的內部匯報資料一致方式，本集團已呈報下列四個報告分部。本集團並無將營運分部合併，以組成以下的報告分部。

- 銷售成衣：生產、批發及零售成衣。
- 特許商標：有關專利收益的商標特許及管理。
- 印刷及相關服務：生產及出售印刷產品。
- 物業租賃：出租物業產生租金收入。

(a) 有關損益、資產及負債的資料

本期間，本集團最高層行政人員取得有關本集團報告分部的資料以供其進行資源分配及分部表現評估詳情如下：

截至九月三十日止 六個月	銷售成衣		特許商標		印刷及相關服務		物業租賃		總額	
	二零一七年 千元	二零一六年 千元								
來自外界客戶之收入	255,374	286,618	34,400	33,504	16,810	16,955	4,758	4,167	311,342	341,244
分部間收入	-	-	6,932	7,127	135	132	3,975	4,561	11,042	11,820
須呈報分部收入	<u>255,374</u>	<u>286,618</u>	<u>41,332</u>	<u>40,631</u>	<u>16,945</u>	<u>17,087</u>	<u>8,733</u>	<u>8,728</u>	<u>322,384</u>	<u>353,064</u>
須呈報分部之(虧損)/溢利 (調整扣除利息、 稅項、折舊及攤 銷前的盈利)	<u>(58,567)</u>	<u>(73,435)</u>	<u>18,936</u>	<u>19,145</u>	<u>3,314</u>	<u>2,848</u>	<u>6,940</u>	<u>5,268</u>	<u>(29,377)</u>	<u>(46,174)</u>
	二零一七年 九月三十日 千元	二零一七年 三月三十一日 千元								
須呈報分部資產	712,705	744,214	483,109	477,935	22,661	24,930	266,281	181,087	1,484,756	1,428,166
須呈報分部負債	423,301	420,903	22,799	20,142	3,239	3,742	4,703	3,022	454,042	447,809

用作計量在分部報告之(虧損)溢利是「調整扣除利息、稅項、折舊及攤銷以及非流動資產減值虧損前的盈利」，而其中「利息」包括投資收益。為符合調整扣除利息、稅項、折舊及攤銷前的盈利，本集團之虧損會就並無明確歸因於個別分部之項目，如總公司或企業行政成本，進一步調整虧損。

(b) 須呈報分部損益之對賬

	截至九月三十日止六個月	
	二零一七年 千元	二零一六年 千元
須呈報分部經營虧損	(29,377)	(46,174)
分部間溢利之撇銷	<u>(2,746)</u>	<u>(1,995)</u>
須呈報來自集團以外的客戶之分部虧損	<u>(32,123)</u>	<u>(48,169)</u>
其他收益/(虧損)	87	(2,031)
折舊及攤銷	(10,944)	(11,663)
投資物業估值收益	-	1,800
出售投資物業收益	4,378	-
融資成本	(52)	(319)
未分配之總公司及企業費用	<u>(1,434)</u>	<u>(9,191)</u>
除稅前綜合虧損	<u>(40,088)</u>	<u>(69,573)</u>

4. 營運的季節性因素

本集團成衣分部的平均銷售於下半年表現較佳，銷售額高於上半年，原因是節日期間產品需求增加。因此，上半年所錄得的收入較低，該等分部的分部業績亦較下半年遜色。

截至二零一七年九月三十日止十二個月，成衣分部分別錄得須呈報分部收入612,238,000元(截至二零一六年九月三十日止十二個月: 690,825,000元)，以及錄得須呈報分部虧損104,710,000元(截至二零一六年九月三十日止十二個月: 112,369,000元)。

5. 除稅前虧損

除稅前虧損已扣除/(計入)下列各項：

	截至九月三十日止六個月	
	二零一七年	二零一六年
	千元	千元
(a) 融資成本		
銀行貸款及透支利息	<u>52</u>	<u>319</u>
(b) 其他項目		
折舊及攤銷	10,944	11,663
存貨撇減及虧損減回撥	18	(11,088)
匯兌(收益)/虧損淨額	(14,156)	8,025
作買賣用途之證券產生的已變現及未變現虧損淨額	16	407
利息收入	(121)	(58)
上市證券的股息收入	<u>(3)</u>	<u>(3)</u>

6. 所得稅

	截至九月三十日止六個月	
	二零一七年	二零一六年
	千元	千元
本期稅項 - 香港利得稅	2,027	1,283
本期稅項 - 香港以外地區	1,479	(352)
遞延稅項	(2,324)	(3,480)
	<u>1,182</u>	<u>(2,549)</u>

香港利得稅準備將按二零一七年度估計應課稅溢利的16.5% (二零一六年：16.5%)計算。香港以外地區附屬公司的稅項，同樣使用預期相關國家將予應用的估計年度實際稅率計算。

7. 股息

(a) 應付權益股東之中期股息如下：

	截至九月三十日止六個月	
	二零一七年	二零一六年
	千元	千元
於中期後宣派之中期股息普通股 每股20.0仙(二零一六年：無)	<u>33,173</u>	<u>-</u>

中期股息於報告期末日並無確認為負債。

(b) 上個財政年度之應付權益股東應佔股息，已於中期報告期間獲批准：

董事於二零一七年六月二十七日建議分派二零一七年三月三十一日止年度的末期股息為普通股每股10.0仙，合計為16,586,000元，於二零一七年九月二十日在本公司股東週年大會中獲股東批准。該股息已於二零一七年十月十二日派付。於二零一七年九月三十日，應付股息金額已列入綜合財務狀況表之「應付股息」。

董事於二零一六年六月二十九日建議分派二零一六年三月三十一日止年度的末期股息為普通股每股5.0仙，合計為8,293,000元，於二零一六年九月十四日在本公司股東週年大會中獲股東批准。該股息已於二零一六年十月三日派付。

8. 每股虧損

(a) 每股基本虧損

每股基本虧損是按照本期間的本公司權益股東應佔虧損39,601,000元（截至二零一六年九月三十日止六個月：65,357,000元）及已發行的加權平均股數165,864,000普通股（二零一六年：165,864,000普通股）計算。

(b) 每股攤薄虧損

截至二零一七年及二零一六年九月三十日止六個月並沒有潛在攤薄的普通股。故此，每股基本虧損與每股攤薄虧損相同。

9. 應收賬款及其他應收款

截至本報告期末日，應收賬款(計入應收賬款及其他應收款)根據發票日及經扣除疑賬撥備之賬齡分析如下：

	二零一七年 九月三十日 千元	二零一七年 三月三十一日 千元
一個月內	19,394	22,849
一個月以上但二個月以內	829	2,751
二個月以上但三個月以內	3,178	2,110
超過三個月	<u>6,058</u>	<u>1,455</u>
應收賬款,已扣除疑賬撥備	29,459	29,165
按金、預付款及其他應收款	18,552	10,942
應收關連公司款項	6	9
會所會籍	<u>750</u>	<u>750</u>
	<u><u>48,767</u></u>	<u><u>40,866</u></u>

個別信貸評估按所有需提供超越若干信貸的客戶進行。該等應收款乃於發票日期後30至90日內到期。

10. 應付賬款及其他應付款

截至本報告期末日，應付賬款及應付票據(計入應付賬款及其他應付款)之根據發票日之賬齡分析如下：

	二零一七年 九月三十日 千元	二零一七年 三月三十一日 千元
一個月內	19,105	15,716
一個月以上但三個月以內	2,561	2,615
三個月以上但六個月以內	747	1,435
超過六個月	1,356	1,100
應付賬款及應付票據	23,769	20,866
其他應付款及應付費用	88,029	87,138
應付關連公司款項	5,815	4,581
	117,613	112,585

11. 持作待售的出售組別

於二零一七年二月二十八日，本公司與一獨立第三方(「買方」)訂立出售協議(「出售協議」)，據此，本公司有條件同意出售及買方有條件同意收購本公司全資附屬公司Aquascutum Holdings Limited(「Aquascutum Holdings」)之全部已發行股份，現金代價為117,000,000美元(相當於約906,800,000元)。Aquascutum Holdings及其附屬公司(「出售組別」)從事有關「Aquascutum」品牌產品的製造和銷售業務及與該品牌相關成衣銷售和商標部分許可的知識產權。於二零一七年四月十九日，允許出售協議之普通決議案已獲本公司股東正式批准。

本公司與買方於二零一七年六月三十日簽訂有關出售協議的補充函，於二零一七年九月二十八日簽訂有關出售協議的補充合同，並於二零一七年十月三十一日簽訂了有關出售協議的第二份補充合同，據此，雙方同意完成日期為二零一七年十一月二十三日。於二零一六年十月，本公司已收取不可退還按金5,000,000美元(相當於約38,800,000元)。此外，於二零一七年七月，買方向出售組別預支15,000,000元(「預支金額」)，用作向出售組別的供應商支付部分有關出售組別將於二零一七年秋冬及二零一八年春夏售賣的貨品的任何預交款項、預付款項或前期付款。預支金額是不可退還的。倘若完成出售事項，尚未被使用的預支金額餘額將由出售組別保留。另外，兩筆為人民幣99,427,500元(相當於約116,400,000元)及5,000,000美元(相當於約38,800,000元)的額外不可退還按金已分別於二零一七年十月及二零一七年十一月收取。

因此，管理層根據出售事項的事實及具體情況評估分類持作待售的出售組別的條件於二零一七年三月三十一日及二零一七年九月三十日已獲達成。於二零一七年三月三十一日及二零一七年九月三十日，綜合財務狀況表內將出售組別的所有資產和負債分別合併呈列為「分類為持作待售的出售組別資產」及「分類為持作待售的出售組別負債」。

分類為持作待售的出售組別資產及負債於二零一七年三月三十一日及二零一七年九月三十日之綜合財務狀況表分開呈列，而於二零一七年三月三十一日及二零一七年九月三十日之分類為持作待售的出售組別資產及負債主要類別如下：

	二零一七年 九月三十日 千元	二零一七年 三月三十一日 千元
分類為持作待售的出售組別資產		
其他物業、廠房及設備	20,867	25,319
無形資產	345,832	345,832
租金按金及預付款	17,288	17,880
遞延稅項資產	23,730	20,579
存貨	108,096	126,684
應收賬款及其他應收款	45,939	45,998
本期可退回稅項	536	117
現金及現金等價物	31,335	23,106
	593,623	605,515
分類為持作待售的出售組別負債		
應付賬款及其他應付款	60,794	39,837
本期應付稅項	2,083	1,341
遞延稅項負債	2,119	1,943
	64,996	43,121
直接有關持作待售的出售組別 資產淨值	528,627	562,394

附註：截至二零一七年九月三十日，有關出售組別的累計外匯換算虧損22,598,000元(二零一七年三月三十一日：22,034,000元)於其他綜合收益表確認入賬。

12. 無需進行調整的結算日後事項

附註第11項所載的出售事項已於二零一七年十一月二十三日完成。總額為117,000,000美元(相當於約906,800,000元)的代價已由買方以現金悉數支付予本公司。交易完成後，出售組別不再為本集團之附屬公司，因此，自二零一七年十一月二十四日起，出售組別的資產、負債及業績將不再納入本集團的綜合財務報表。於本中期財務業績批准日期，本公司董事無法可靠估計出售收益，原因是出售組別於二零一七年十一月二十三日之資產淨值仍有待確定。所產生的出售收益，本集團預期將於二零一八年三月三十一日年度損益表中確認。

交易詳情已載於本集團於二零一七年三月二日、二零一七年七月二日、二零一七年九月二十九日、二零一七年十月三十一日及二零一七年十一月二十三日之公佈，及本集團於二零一七年三月二十八日致股東之通函。

管理層討論及分析

最近發展事項

於二零一七年五月，本集團一間全資附屬公司與一獨立第三方簽訂一份租賃合同，有關租出一間位於澳門並持作自用多年的商舖物業。據此，現重新分類為投資物業，所產生估值收益85,797,000港元，已於本報告期的其他全面收益表中確認。

於二零一七年六月二十八日，本集團一間全資附屬公司與一獨立第三方簽訂一份臨時買賣協議，有關出售一間位於香港九龍新蒲崗五芳街二十八號六樓二號室的工業物業，代價為14,678,000港元，交易已於二零一七年八月十一日完成，所產生出售收益為4,378,000港元，已於本報告期的損益表中確認。

本集團位於東莞的生產設施，因過去數年出現經營虧損，已於二零一七年九月底關閉，因而於報告期間產生虧損及費用合計1,129,000港元(包括僱員福利費用及終止物業經營租賃，與出售廠房及機器所收款

項抵消)。

誠如本公司於二零一七年三月二十八日刊發「非常重大的出售事項」通函所述，本公司於二零一七年二月二十八日與獨立第三方(「買方」)訂立出售協議(「出售協議」)，據此，本公司有條件同意出售及買方有條件同意收購本公司全資附屬公司Aquascutum Holdings Limited(「Aquascutum Holdings」)之全部已發行股本，現金代價為117,000,000美元(相當於約906,800,000港元)。Aquascutum Holdings及其附屬公司(「出售組別」)從事有關「Aquascutum」品牌產品的製造和銷售業務及與該品牌相關成衣銷售和商標部分許可的知識產權。於二零一六年十月簽署諒解備忘錄之後，本公司已從買方收取不可退還按金5,000,000美元(相當於約38,800,000港元)。於二零一七年四月十九日，允許出售協議之普通決議案已獲本公司股東正式批准。

本公司與買方於二零一七年六月三十日簽訂有關出售協議的補充函，據此，雙方同意完成日期為二零一七年九月三十日，而買方向出售組別預支15,000,000港元(「預支金額」)，用作向出售組別的供應商支付部分有關出售組別將於二零一七年秋冬及二零一八年春夏售賣的貨品的任何預交款項、預付款項或前期付款。預支金額是不可退還的。倘若完成出售事項，尚未被使用的預支金額餘額將由出售組別保留。

本公司與買方於二零一七年九月二十八日簽訂有關出售協議的補充合同，據此，雙方同意完成日期為二零一七年十月三十一日。一筆為人民幣99,427,500元(相當於約116,400,000港元)的額外不可退還按金已於二零一七年十月收取。

在二零一七年十月三十一日，本公司與買方簽訂了有關出售協議的第二份補充合同，據此，雙方同意完成日期為二零一七年十一月二十三日。一筆為5,000,000美元(相當於約38,800,000港元)的額外不可退還按金已於二零一七年十一月收取。

交易已於二零一七年十一月二十三日完成，而本公司已從買方收取餘下代價92,000,000美元(相當於約713,039,000港元)。交易完成後，出售組別不再為本公司之附屬公司。因此，自二零一七年十一月二十四日起，出售組別的資產、負債及業績將不再納入本集團的綜合財務報表。所產生的出售收益，本集團預期將於二零一八年三月三十一日年度損益表中確認。

集團經營業績

雖然香港及中國過去數年低迷的零售環境有改善跡象，中期截至二零一七年九月三十日止仍具有挑戰性。本集團於期內錄得除稅後虧損，主要原因是本集團主要經營業務的品牌成衣、皮具產品和服飾的批發額和零售額均下跌。

集團業務

	截至九月三十日止六個月		
	二零一七年 港元千元	二零一六年 港元千元	變動
收入	311,342	341,244	-8.8%
毛利	189,747	190,973	-0.6%
毛利率	60.9%	56.0%	+4.9 pp
經營虧損	(44,414)	(71,054)	-37.5%
經營溢利率	-14.3%	-20.8%	+6.5 pp
本公司權益股東應佔虧損	(39,601)	(65,357)	-39.4%
淨虧損	-12.7%	-19.2%	+6.5 pp
扣除利息、稅項、折舊及攤銷前的盈利(EBITDA)	(29,092)	(57,591)	-49.5%
EBITDA率	-9.3%	-16.9%	+7.6 pp
每股虧損—基本	(\$0.239)	(\$0.394)	-39.3%
普通股每股股息	\$0.200	-	不適用
派息率	-83.7%	-	不適用

本集團收入下跌8.8%至311,342,000港元(二零一六年：341,244,000港元)。本集團之主要業務成衣總銷售額下跌10.9%至255,374,000港元(二零一六年：286,618,000港元)。來自外界客戶之特許商標收益總額上升2.7%至34,400,000港元(二零一六年：33,504,000港元)。毛利總額下跌0.6%至189,747,000港元(二零一六年：190,973,000港元)。整體毛利率較去年同期的56.0%上升至60.9%。

於期內，本集團錄得虧損41,270,000港元(二零一六年：67,024,000港元)。總經營費用為251,828,000港元(二零一六年：259,511,000港元)，相當於3.0%的減幅。本集團租金及其他佔用開支總額減少1.6%至96,059,000港元(二零一六年：97,635,000港元)，佔本集團收入30.9%(二零一六年：28.6%)。員工成本總額(包括董事酬金)減少2.2%至98,608,000港元(二零一六年：100,824,000港元)，佔本集團收入31.7%(二零一六年：29.5%)。本集團的廣告及推廣費用總額增加4.2%至14,686,000港元(二零一六年：14,100,000港元)，佔本集團收入4.7%(二零一六年：4.1%)。

經營業務產生之現金流量

期內，本集團經營業務使用的淨現金為7,684,000港元(二零一六年：40,895,000港元)，存貨由二零一七年三月三十一日的202,578,000港元(其中包含出售組別持有存貨126,684,000港元)下降至期末的189,304,000港元(其中包含出售組別持有存貨108,096,000港元)。流動率減少至4.2倍(二零一七年三月三十一日：5.4倍)。

於二零一七年九月三十日，本集團扣除銀行貸款及透支後，擁有現金及銀行存款153,101,000港元(其中包含出售組別持有現金及銀行存款31,335,000港元)(二零一七年三月三十一日：166,983,000港元(其中包含出售組別持有現金及銀行存款23,106,000港元))，減少13,882,000港元，唯經已計及出售位於香港九龍新蒲崗的工業物業所收款項14,678,000港元及上文所述的預支金額15,000,000港元。於二零一七年九月三十日，本集團並無持有作買賣用途之證券(二零一七年三月三十一日：公允價值為195,000港元)。於二零一七年九月三十日，本集團持有其他財務資產15,900,000港元(二零一七年三月三十一日：無)。

期內，本集團斥資約4,286,000港元用作經常性增置及重置其他物業、廠房及設備，去年則為14,673,000港元。

本集團財務狀況

本集團的資金來自內部產生的現金流量及銀行向其提供的銀行信貸。本集團在管理其所需資金方面仍維持審慎的策略。

本集團於二零一七年九月三十日之淨資產總值為1,200,261,000港元(二零一七年三月三十一日：1,160,863,000港元)。本集團於期末之資本負債比率為0.0028(二零一七年三月三十一日：0.0058)，乃按總借貸3,297,000港元(二零一七年三月三十一日：6,627,000港元)及股東權益1,175,335,000港元(二零一七年三月三十一日：1,133,004,000港元)計算。本集團之借貸主要按浮動息率計算。

本集團在外匯風險管理方面維持審慎態度。本集團涉及之外幣風險主要來自收入及開支主要以美元、英鎊、歐元、人民幣、及日圓列值。為管理外匯風險，非港幣資產儘量主要以當地貨幣債項來融資。

業務回顧

成衣銷售

	截至九月三十日止六個月		變動
	二零一七年 港元千元	二零一六年 港元千元	
成衣銷售收益	255,374	286,618	-10.9%
分部之虧損	(58,567)	(73,435)	-20.2%
分部之虧損率	-22.9%	-25.6%	+2.7pp
存貨周轉期(日)(附註)	316.3	330.8	-4.4%

附註：期末持有存貨除以期間銷售成本乘以183日

成衣銷售為本集團之主要業務(主要經營批發及零售品牌成衣、皮具及配飾)。分部總銷售額下跌10.9%至255,374,000港元(二零一六年：286,618,000港元)。報告期內，分部錄得虧損58,567,000港元(二零一六年：73,435,000港元)。存貨周轉期由去年的330.8天下降至316.3天。

「Aquascutum」於英國的服裝批發及零售業務，來自外界客戶的銷售收入以英鎊計算錄得16.8%跌幅及營運虧損。

租金佔總零售營運成本的顯著部分，期內，繼續造成盈利能力的下降壓力，特別是香港。本集團在香港還在承受著租金於過去幾年上漲的不利影響。於報告期間，本集團已結束若干沒有表現的銷售點。此外，本集團主力管控成本及將繼續審慎地擴張門店。

按地區分佈之銷售點數目

	中國內地		香港		澳門		台灣		歐洲		總計	
	30 Sep 2017	31 Mar 2017										
Aquascutum	77	87	8	8	2	4	24	26	6	7	117	132
Ashworth	31	32	13	12	5	5	4	5	-	-	53	54
J.Lindeberg	-	-	8	8	3	3	-	-	-	-	11	11
Harmont & Blaine	-	-	2	2	1	1	1	-	-	-	4	3
Michel Rene	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1
Guy Laroche	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	1
總計	108	120	31	30	11	13	29	31	7	8	186	202

截至二零一七年九月底，本集團於經營市場擁有由186個銷售點組成的分銷網絡，較二零一七年三月底淨減少16個銷售點。

特許商標

本集團擁有「Guy Laroche」及「Aquascutum」之全球知識產權。來自外界客戶之特許商標收益總額增加2.7%至34,400,000港元(二零一六年：33,504,000港元)。

其他業務

安全印刷業務之來自外界的收入較去年同期下跌，但分部溢利仍較去年同期上升。

來自外界客戶之物業租賃收入由去年同期之4,167,000港元上升至4,758,000港元。

人力資源

於二零一七年九月三十日，本集團之僱員總數約為1,000人(二零一七年三月三十一日：1,500人)，本集團一向為僱員提供具競爭力之酬金，其中包括醫療津貼及退休計劃供款，作為彼等所作貢獻之回報。此外，亦會視乎本集團之業績及個別員工之工作表現而向合資格僱員發放酌情花紅。

展望

有關出售「Aquascutum」品牌及與該品牌相關成衣銷售和商標部分許可的知識產權的事項已於二零一七年十一月二十三日完成。總額為117,000,000美元(相當於約906,800,000港元)之代價已由買方以現金悉數支付予本公司。出售事項將有助本集團改善財務及流動資金狀況與現金流量，並提供更多資源予本集團發展其他業務。董事會將不時檢討本集團的營運及財務狀況，以及當時的宏觀經濟環境，從而釐定所得款項淨額之用途，務求符合本公司與股東的最佳利益。

自簽訂有關出售「Aquascutum」的出售協議以來，我們一直尋找投資新品牌的機會，並已經分別簽訂協議分銷「Harmont & Blaine」和「Tommy Bahamas」。「Harmont & Blaine」於去年推出市場，於二零一七年三月開立三個銷售點及於九月在台灣開立一個銷售點。「Tommy Bahamas」則於報告期內推出市場，於

二零一七年十月在上海開立一個銷售點。

零售市場在過去幾個月已經趨向穩定。不過，主要商場的店舖租金跌幅尚未能反映過去幾年零售市場急劇下滑的情況。因此，如果無法找到在可負擔的租金水平之物業，我們對於開立新的門店仍會持謹慎態度。

中期股息

董事議決向於二零一七年十二月十五日營業時間結束時名列本公司股東名冊的股東派發截至二零一七年九月三十日止六個月的中期股息為普通股每股20.0港仙（二零一六年：無）。中期股息將於二零一七年十二月二十二日派發予股東。

暫停辦理股東登記

本公司將於二零一七年十二月十三日至二零一七年十二月十五日（包括首尾兩日）暫停辦理股東登記手續，期間不會進行任何股份過戶登記。為符合資格獲派中期股息，所有過戶文件連同有關股票必須於二零一七年十二月十二日下午四時三十分前送達本公司的股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司（地址為香港皇后大道東183號合和中心17樓）。

公司管治常規

於截至二零一七年九月三十日止六個月期間內，除非執行董事並無指定明確任期而須根據本公司組織章程於本公司股東週年大會輪值告退及重選外，本公司一直遵守上市規則附錄14所載之企業管治常規守則。

董事之證券交易

本公司已採納有關董事證券交易之證券買賣守則，其條款不遜於上市規則附錄10所載證券交易標準守則（「標準守則」）載列之規定準則。經過本公司向所有董事作出具體查詢後，本公司董事已確認，彼等於回顧本期間內，一直遵守標準守則載列之規定準則及其有關董事證券交易之證券買賣守則。

審核委員會

本公司依照上市規則第 3.21 條成立審核委員會，旨在審核及監察本集團之財務申報過程及內部控制。該審核委員會由本公司四位獨立非執行董事組成。

本公司之審核委員會已與管理階層審閱本集團所採納的會計原則及慣例，以及本集團截至二零一七年九月三十日止期間之未經審核中期財務報表。

收購、出售或贖回股份

截至二零一七年九月三十日止期間內，本公司或其任何附屬公司並無收購、出售或贖回本公司任何上市證券。

承董事會命
YGM 貿易有限公司
主席
陳永桑

香港，二零一七年十一月二十九日

於本公佈日期，董事會包括七名執行董事，為陳永桑先生、周陳淑玲女士、傅承蔭先生、陳嘉然先生、陳永奎先生、陳永棋先生及陳永滔先生及四名獨立非執行董事，為林克平先生、施祖祥先生、蔡廷基先生及蘇漢章先生。